
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 30/06/2014                                ANO: IV Nº: 837 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
AVISO DE LICITAÇÃO ..................................... 1 

COMUNICADO REF. PRAZO RECURSAL DE 

CONTRA RAZÕES.......................................... 1 

CONTRATO Nº 69/2012 ADITIVO Nº 3 ........ 1 

PORTARIA CÂMARA Nº 012 /2014 .................. 2 

 

    
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 71/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 09:00  horas do dia 14 de julho de 2014, na 

sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto 

Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Presencial, tipo de Menor Preço, objetivando a aquisição 

de peça (reforçador do buster), para conserto do freio 

da retroescavadeira case H 580 ano 92/92 frota 47 e 

(anel de borracha), para uso nos pneus das pá 

carregadeiras W 130  ano 13/13 frota 152 e W 170 ano 

13/13 frota 153  ,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à 

disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial. Maiores informações 

poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo 

fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 

pref.compras@netceu.com.br. 

     

Céu Azul, 27 de junho de 2014. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

COMUNICADO REF. PRAZO RECURSAL DE 
CONTRA RAZÕES 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

  COMUNICADO  REF. PRAZO RECURSAL DE CONTRA 
RAZÕES 

Pregão nº 63/2014 
    Transcorrido o prazo recursal final para contra 
razões, com data até o dia 27 de junho de 2014, ás 17hs:00m, 

estabelecido para que as empresas: Shark Máquinas para 
Construção Ltda (FiliaL), CNPJ 06.224.121/0004-46, 
representada pelo procurador Sr. Wladimir Daniel Becher de 
Oliveira e Wang Brasil Máquinas e Equipamentos Ltda, CNPJ 
08.671.846/0001-65, representada pelo procurador Sr. Nivaldo 
Junior dos Santos, participantes do Certame licitatório,  
interessadas ou não à apresentar suas CONTRA RAZÕES ao 

recurso interposto devidamente fundamentado, referente a 
licitação na Modalidade de Pregão nº. 63/2014, informamos 
que não houve protocolo junto a este Depto de Licitações 
referente a contra razões ao recurso interposto pela empresa 

Nova Frota Equipamentos S/A, CNPJ 03.509.150/0001-13, 
              Dessa forma ficam informadas todas as empresas 
participantes do certame licitatório sendo: Shark Máquinas para 
Construção Ltda (FiliaL), Wang Brasil Máquinas e Equipamentos 
Ltda e Nova Frota Equipamentos S/A que o processo, bem como 
o RECURSO foi dirigido à autoridade superior (Prefeito 
Municipal e Jurídico) para decisão final a ser proferida e 
comunicada aos participantes.  

*Publicação no D.O.E - Diário Oficial Eletrônico do Município, no 
endereço www.ceuazul.pr.gov.br (no dia 30 de junho de 2014).  

       Céu Azul, 30 de junho  de 2014. 

Jonimar Jung 
Pregoeiro 

 
CONTRATO Nº 69/2012 ADITIVO Nº 3 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 69/2012 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): MATCÉU MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA - ME  
OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de serviços de monitoramento por alarmes através de linha 

telefônica com tático móvel, para diversos prédios da Administração Municipal, pelo período de 12 meses 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato prorrogando 

a vigência e o prazo de execução dos serviços por mais 12 
(doze) meses, compreendendo o período de 03 de julho de 2014 
a 02 de julho de 2015. . 
VIGÊNCIA: 02/07/2015 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 30/06/2014                                ANO: IV Nº: 837 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 27/06/2014 
VALOR DO ADITIVO: R$ 57.360,96 (cinquenta e sete mil 

trezentos e sessenta reais e noventa e seis centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MAURO SÉRGIO 

MEOTTI 

PORTARIA CÂMARA Nº 012 
/2014 

 
PORTARIA N.º 012/14, 30 de junho de 2014. 

Designa Servidora para o 
recebimento e gestão de recursos 
através do Regime de 
Adiantamentos, para despesas de 
pequena monta e de pronto 
pagamento, na forma do que 
preceitua a Lei Municipal nº 
1463/2014 de 24 de junho de 2014 e 
dá outras providências. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base 
na Lei Municipal n.º 1463/2014, de 24 de junho de 2014, bem 

como nos preceitos contidos na IN/SCI 001/2008 de 20 de 
outubro de 2008,  

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora CAMILA DE SÁ MARANHÃO, 

brasileira, CPF nº 063.716.599-36, para o recebimento e gestão 
de valores decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro 
nos preceitos da Lei Municipal nº 1463/2014, de 24 de junho de 
2014, com o objetivo de suportar despesas de pequena monta e 
de pronto pagamento, de caráter eventual, decorrentes da 
aquisição de materiais de consumo dentro ou fora da sede do 
Município, despesas com transportes em geral e refeições 
efetuadas fora da sede do Município, ressalvadas as despesas 
com refeições em caráter excepcional e quando a serviço, bem 
como a contratação de pequenos serviços na sede no Município, 
com vigência até 31 de dezembro de 2014. 

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” 

deste artigo serão concedidos na forma do que preceitua o caput 
do art. 3º da Lei Municipal nº 1463/2014, configurando-se 
Adiantamento de Base Mensal. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Céu Azul, 30 de 
junho de 2014. 

 

Telmo da Silva Cardoso 

Presidente 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

